
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL SINDACO METROPOLITANO

dei ' 114 DIO. 2017
OGGETTO: Patto per lo Sviluppo della Città Metropolitana di Messina - Designazione Referente per gli
aspetti collegati alla attività di comunicazione" .

ELCOMMISSARIO STRAORDINARIO

RICBDAMATO il D.P. n. 583/Gab del 18 ottobre 2017 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Commissario straordinario della Città Metropolitana di Messina con le funzioni di Sindaco Metropolitano,
della Conferenza Metropolitana e del Consiglio Metropolitano, il cui insediamento è avvenuto in data 20
ottobre 20 17;

PREMESSO che in data 22 ottobre 2016 il Presidente del Consiglio dei Ministri ed il Sindaco della Città
Metropolitana di Messina hanno sottoscritto il "Patto per lo Sviluppo della Città di Messina";

CHE con Decreto Sindacale n. 143 del 18.11.2016, ai sensi deU'art. 5 del summenzionato Patto è stato
designato un rappresentante di questo Ente all'interno del Comitato di indirizzo e controllo -di cui all'alt. 5
comma 2 - nonché individuato un responsabile unico del Patto per il monitoraggio e verifica dei risultati;

CONSIDERATO che, allo scopo di garantire la massima trasparenza e la migliore comunicazione ai
cittadini sullo stato di avanzamento dei lavori, ai sensi dell'alt. 8 comma2, lett. a) , occorre individuare un
referente per gli aspetti collegati all'attività di comunicazione che fornisca al Comitato le necessarie
informazioni da pubblicizzare sulla base di un apposito Piano di comunicazione predisposto dalla Agenzia
per la Coesione Territoriale;

VISTE la L.R. 4 agosto 2015, n. 15 "Disposizioni in materia di Liberi Consorzi comunali e Città
Metropolitane" nel testo modificato dalla L.R. 1 aprile 2016, n. 5;

RICHIAMATA, altresì, la L.R. n. 8 del 17.05.2016;

VISTO l'art 7, comma 1 lette) della L.R. 1 1 agosto 2017, n. 17 s

DECRETA

Prendere atto dì quanto formulato in premessa che qui si intende integralmente riportato;

INDIVIDUARE, ai sensi delPart 8, comma 2, punto a), quale referente di questa Città Metropolitana per gli
aspetti collegati all'attività di comunicazione nell'ambito alle informazioni da fornire al Comitato di
indirizzo e di controllo e da pubblicizzare all'interno del piano di comunicazione predisposto dalla Agenzia
di Coesione Territoriale, il dipendente, Sig. Giuseppe Spanò con qualifica di Addetto Stampa;

NOTIFICARE il presente provvedimento al soggetto interessato e trasmettere copia alla Agenzia per la
Coesione Territoriale ed al Presidente del Comitato del Patto per Messina;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all'Albo pretorio informatico e
nella sezione "Amministrazione Trasparente". / =

II COMMISSARIO STRAORDINARIO
(F.G. CALANNA)]

— ( '


